Hac prima ratione constat, vos esse magos, aut magi discipulos, de Deo cogitantes ea, quæ non sunt, ut arguit ibi Petrus. Horribilis est, plusquam magica, illarum trium æqualium, inuisibilium rerum et motuum, in Deo inclusorum, illusio. Secundo, Quemadmodum Valentinianni, et alii magi dicebant, Christum descendisse in Iesum, ita vos dicitis filium descendisse in Christum. Hunc enim facitis esse naturæ humanae vocabulum, illum diuinæ. Tertio, sicut discipuli omnes Simonis magi Christum dicebant esse phantasma solum, ita vos dicitis, olim in verbo esse visum phantasma solum: sicut illi in carnem Christi stomachabantur, veritatem eius negantes, ita vestri magi negant, esse verum cibum. Quarto, In fide et iustificatione est recens apud vos nata schola magorum. Nam, ut citato libro secundo docet Clemens, et Irenæus libro primo, iustifi-

iustificationem et fidem Simon magus et Valentiniani docebant, esse solam cognitionem, et Gnostico bona opera nihil efficere. Fidem hanc pingit nunc vester Gnosticus Caluinus. Quinto, Seruum esse hominis arbitrium, docebant magi, Simoniani, Valentiniani, et Stoici Marcionite: quod improbat Petrus lib. 3. Clementis, Ignatius ad Magnesios, Irenaeus, Tertullianus, Clemens Alexandrinus, et reliqui omnes. Illam magorum in rebus necessitatem plane ridet Irenaeus, lib. 2. cap. 5. et eos Deum impotentem facere ostendit lib. 4. cap. 71. et 72. et plerisque aliis locis liberum arbitrium semper docens. Idem facit Tertullianus lib. 1. et 2. aduersus Marcionem, Clemens Alexandrinus, libro secundo, et quinto Stromatum, Cyprianus item, Origenes, et alii. Magi igitur hodie sunt, qui seruum arbitrium fascinati credunt. Sexto Iudicium Dei cum Simone mago illi euertunt. Nam teste ibi Petro, in hoc stabit Dei iudicium, si potuit homo facere bonum, et non fecit: quod negant Lutherus et Caluinus. Septimo cum magis illis praedicat, non esse dignum, ut sub mercede proposita colatur Deus. Ita de ipsis resert, et improbat Petrus, libro primo Clementis. Et propter suam excellentiam, et propter collata beneficia, et propter futurorum spem, iuste colitur a nobis Deus. Octavo, Nec ob merita, nec ob demerita, rependi pœnam vel gloriam, dicebat Simon magus, ut isti dicunt. Nono, Quæ iuste vel iniuste sunt, aiebat soli fabricatori esse adscribenda, nobis nihil. Superest igitur, cum Simone mago alium Deum querere, et creatorem hunc arguere iniustitiae, ut qui faciat res iniustas. Si enim fato sunt omnia, fato sunt res iniusta. Fatum autem a fando, est ipsemet Deus, qui ita fatus est, et fando malorum necessitatem imponit. Hinc est magicus vester Lutheranismus et Caluinismus. Decimo, Magica est vobis mors filii Dei. Simon magus, et sui omnes discipuli, negant filium Dei esse vere mortuum, sed inuisibilem euanuisse. Vos quoque sub prestigio quadam conceditis, filium Dei esse vere mortuum, sed inuisibilem euanuisse. Vos quoque sub